

JOSEPH NAHUN SILVA BENDEZU

+51 963 032 870 | josephsb353@gmail.com | 21 años

PERFIL

Soy estudiante de Ingeniería de Software y desarrollador Fullstack Javascript con más de 3 años de experiencia. Formo parte activa de una comunidad universitaria de programadores y regularmente imparto charlas sobre programación. Me apasiona el desarrollo web y la programación, y mi capacidad para trabajar en equipo se complementa con una sólida habilidad para aprender de forma autodidacta. Poseo conocimientos sólidos en tecnologías como Typescript, NestJS, NodeJS, ReactJS, MySQL, MongoDB, NextJS y Google Cloud, junto con experiencia en testing utilizando vitest y Jest. Además, cuento con experiencia en metodologías ágiles como SCRUM y en prácticas de DevOps. Soy proactivo, tengo facilidad para aprender rápidamente y estoy comprometido con el crecimiento profesional continuo.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

ACL

Ene 2024 – Actualidad

ACL empresa líder en soluciones tecnológicas y servicios TI

Desarrollador Frontend

- Desarrollo de un backend en NestJS con MongoDB y pruebas unitarias con vitest.
- Middleware de autenticación usando JWT Tokens con Azure Active Directory.

Preciso - Agencia de Contenidos

Oct 2023 – Dic 2023

Agencia de Contenidos.

Desarrollador Fullstack JavaScript

- Desarrollo de la web de noticias "Pozicion" con NextJS y backend en PHP Laravel.

XSCOPE, INC

Ene 2023 – Set 2023

Empresa estadounidense de medición satelital diseñada para crear informes en su plataforma web.

Desarrollador Fullstack JavaScript

- Continué el desarrollo de aplicaciones web con React.js y Node.js (Express).
- Usé Sequelize para consultas de base de datos y Azure Storage para almacenamiento.
- Desarrollé un sistema de recorte de imágenes con Azure Event Grid, optimizando la carga de imágenes en un 50%.
- Implementé un sistema básico de OAuth para la integración con otras plataformas.

Barter Peru SAC

Feb 2022 – Set 2022

Empresa de desarrollo de software.

Frontend Developer

- Desarrollé el portal y el administrador del portal inmobiliario de MercadoCasa
- Desarrollé nuevas funcionalidades al API en Node.js consumiendo datos de Elasticsearch.
- Creé el nuevo portal inmobiliario con React.js y Next.js, reduciendo el tiempo de carga 30%.

Preciso - Agencia de Contenidos

Ago 2021 – Ene 2022

Agencia de Contenidos.

Practicante de programación Frontend

- Creación de un sistema para enviar mensajes masivos utilizando WhatsApp API y NodeJS.
- Maquetación de emails y creación de webs frontend usando HTML, CSS, JS y React.js

EDUCACIÓN

Universidad Tecnológica del Perú

Ingeniería de Software, VIII ciclo.
Quinto superior

Mar 2020 – Actualidad

INFORMACIÓN ADICIONAL

- Estudiante Digital, Platzi 2024.
- Manejo de Inglés a Nivel Intermedio B1.
- Miembro de Google Developer Student Clubs UTP